
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 30.11.2021 г. № 76 

г. Южа 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 

городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского городского поселения, Совет Южского 

городского поселения Южского муниципального района, РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Южского 

городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»: 

1. В абзаце втором пункта 5 статьи 7 вместо числа «44 565 196,77» внести 

число «45 074 426,45». 

2. Изложить приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным 

программам Южского городского поселения и не включенным в 

муниципальные программы Южского городского поселения направлениям 

деятельности органов местного самоуправления Южского городского 

поселения и исполнительно-распорядительных органов местного 

самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2021 год» решения Совета Южского 

городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в новой 

редакции (Приложение № 1). 



3. Изложить приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Южского городского поселения на 2021 год» решения Совета Южского 

городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в новой 

редакции (Приложение № 2). 

4. Изложить приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов» решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 

38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» в новой редакции (Приложение № 3). 

5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 
Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района А.А. Баранов 



Приложение № 1 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2020 № 38 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов"" 

от 30.11.2021 г. № 76 
 

"Приложение № 6 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов" 

от 23.12.2020 № 38 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по 

целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не 

включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям 

деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и 

исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского 

муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2021 год 

 

 
Наименование 

 
Целевая статья 

Вид 

расходо 

в 

 
Сумма, руб. 

1 2 3 4 

Муниципальная  программа  Южского  городского 

поселения "Развитие культуры в Южском 

городском поселении" 

 
01 0 00 00000 

  
26 541 270,43 

Подпрограмма "Поддержка деятельности 

общественных объединений, обеспечение прав и 

возможностей отдельных категорий граждан" 

 
01 1 00 00000 

  
100 000,00 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка 

социально-ориентированных некоммерческих 

организаций" 

 
01 1 02 00000 

  
100 000,00 

Предоставление за счет средств Южского городского 

поселения субсидий на оказание финансовой поддержки

 социально-ориентированным 

некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

 

 
01 1 02 20010 

 

 

 
600 

 

 

 
100 000,00 

Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, 

творческого, духовно-нравственного и физического 

развития населения" 

 
01 2 00 00000 

  
26 394 961,43 



1 2 3 4 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий с детьми и молодежью, развитие 

физической культуры и спорта, обеспечение населения 

услугами учреждений культуры" 

 

01 2 01 00000 

  

26 394 961,43 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

 

 
01 2 01 00010 

 

 
600 

 

 
16 806 265,50 

Рабочая документация на капитальный ремонт части 

здания объекта культурного наследия местного 

(муниципального) значения "Народный дом", 

расположенного по адресу: г. Южа, ул. Советская, д. 9 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

 

 
01 2 01 00270 

 

 

 
600 

 

 

 
180 000,00 

Оказание услуг по испытанию работоспособности 

установок автоматической системы пожарной 

сигнализации и определению уровня звукового сигнала 

системы оповещения и управления эвакуаций людей 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

 

 
01 2 01 00280 

 

 

 
600 

 

 

 
15 000,00 

Государственная экспертиза проектной документации и 

(или) результатов инженерных изысканий: "Капитальный 

ремонт части здания объекта культурного наследия 

местного (муниципального) значения "Народный дом", 

расположенного по адресу Ивановская обл., ул. 

Советская, д. 9" (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

 

 

 

01 2 01 00290 

 

 

 

600 

 

 

 

154 689,88 

Проведение мероприятий среди молодежи 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 
01 2 01 20020 

 
600 

 
33 440,00 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

 
01 2 01 20030 

 
600 

 
5 280,00 

Организация массовых, культурно-зрелищных 

мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

 

01 2 01 20040 

 

600 

 

630 888,83 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно- 

массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

01 2 01 20050 

 

200 

 

74 684,55 

Поддержка театрального движения Южского городского 

поселения и деятельности Южского народного театра 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

 
01 2 01 20870 

 

 
600 

 

 
150 000,00 



1 2 3 4 

Организация заливки и содержания катка на территории 

спортивной площадки, в районе улиц Серова- Осипенко 

г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
01 2 01 21480 

 

 
200 

 

 
73 000,00 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным 

доведением средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней заработной платы в 

Ивановской области (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

 

 

 
01 2 01 80340 

 

 

 
600 

 

 

 
5 451 274,00 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района в части софинансирования 

расходов, связанных с поэтапным доведением средней 

заработной платы работников культуры муниципальных 

учреждений культуры Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области за счет средств 

бюджета поселения (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

 

 

 

 

01 2 01 S0340 

 

 

 

 

600 

 

 

 

 

1 121 650,92 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

 

 
01 2 01 S1980 

 

 
600 

 

 
1 698 787,75 

Подпрограмма "Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества" 
01 4 00 00000 

 
46 309,00 

Основное мероприятие "Обустройство и 

восстановление воинских захоронений" 
01 4 01 00000 

 
46 309,00 

Реализация мероприятий федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы" (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
01 4 01 L2990 

 

 
200 

 

 
46 309,00 

Муниципальная программа Южского городского 

поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение 

жилищных условий граждан" 

 

02 0 00 00000 

  

87 644 595,66 

Подпрограмма  "Улучшение  коммунального 

обслуживания и  жилищных условий граждан 

Южского городского поселения" 

 
02 1 00 00000 

  
18 091 176,71 

Основное мероприятие "Организация строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, 

обеспечение населения услугами водоснабжения" 

 

02 1 01 00000 

  

18 091 176,71 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного 

фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20080 

 

200 

 

380 000,00 



1 2 3 4 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, в соответствии с региональной 

программой капитального ремонта общего имущества 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 1 01 20090 

 

 

200 

 

 

1 302 918,03 

Предоставление статистической отчетности "Форма №1 

Жилфонд" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20110 

 

200 

 

95 688,00 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20120 

 

200 

 

1 192 062,81 

Приобретение программы Гранд смета, установка 

сборника средних сметных цен Ивановской области и 

ежеквартальное обновление цен (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
02 1 01 20130 

 

 
200 

 

 
29 708,30 

Разработка проектно-сметной  документации, 

составление проектных и локальных смет, проверка 

достоверности определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере жилищно- коммунального 

хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 

 обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

 
02 1 01 20680 

 

 

 
200 

 

 

 
300 000,00 

Капитальный ремонт крыши здания котельной № 1, 

расположенной по адресу: Ивановская область, г. Южа, 

ул. Советская, д. 44, по решению суда, дело № 2а- 

521/2016 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 1 01 20830 

 

 

200 

 

 

4 210 994,52 

Выполнение работ по оборудованию котельной № 3, 

расположенной по адресу: Ивановская область, г. Южа, 

ул. Механизаторов, д. 3, резервным источником 

электроснабжения, по решению суда от 28 июля 2016 

года, дело № 2-598/2015 (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 

 
02 1 01 20950 

 

 

 
200 

 

 

 
1 819 072,21 

Разработка проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт участка сети теплоснабжения 4 

очереди (кадастровый номер участка 37:21:060103:80), 

расположенной по адресу: г. Южа, ул. Лермонтова- 

Калинина-Серова-Осипенко-Мира (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

 
02 1 01 21220 

 

 

 
200 

 

 

 
343 703,33 



1 2 3 4 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным, иным специализированным 

кооперативам, осуществляющим  управление 

многоквартирными  домами, а  также 

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим 

поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в 

целях возмещения затрат по содержанию общего 

имущества многоквартирных домов и предоставлению 

коммунальных услуг до заселения в установленном 

порядке жилых помещений муниципального жилищного 

фонда (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

 

 

 

 

02 1 01 60040 

 

 

 

 

 

 

800 

 

 

 

 

 

 

311 266,51 

Реализация мероприятий по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 S6800 

 

200 

 

8 105 763,00 

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение 

Южского городского поселения" 
02 2 00 00000 

 
14 597 705,14 

Основное  мероприятие "Создание комфортных 

условий для проживания населения  Южского 

городского поселения" 

 
02 2 01 00000 

  
14 597 705,14 

Мероприятия по содержанию территории Южского 

городского поселения, а также проектированию, 

созданию, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию объектов благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 2 01 20140 

 

 

200 

 

 

2 476 281,47 

Мероприятия по озеленению территории Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 2 01 20150 

 

 
200 

 

 
1 357 770,12 

Мероприятия по уличному освещению Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 2 01 20160 

 

 
200 

 

 
7 983 334,12 

Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
02 2 01 20170 

 
200 

 
666 544,20 

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
02 2 01 20180 

 
200 

 
254 873,00 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству 

территорий в Южском городском поселении (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 20480 

 

200 

 

520 195,29 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 21260 

 

200 

 

235 327,26 



1 2 3 4 

Ремонт воздушной линии ВЛ-0,4 кВ по ул. Дача, ВЛ- 0,23 

кВ по ул. Речная, ул. Советский пр. в г.Южа (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 21280 

 

200 

 

505 557,60 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации 

канала связи для системы видеонаблюдения на 

территории Южского городского поселения (в рамках 

подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского 

городского поселения») (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 

 

02 2 01 21380 

 

 

 

200 

 

 

 

21 438,00 

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
02 2 01 21410 

 
200 

 
427 500,00 

Выполнение проектных работ по организации уличного 

освещения по адресу: г. Южа, ул. Куйбышева (в 

соответствии с решением Южского районного суда по 

делу № 2-152/2018) (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
 

02 2 01 21540 

 

 
 

200 

 

 
 

136 884,08 

Предоставление водного объекта в пользование с целью 

размещения декоративных элементов благоустройства 

(плавучие пирсы 3 шт.) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 
02 2 01 21670 

 

 
200 

 

 
2 000,00 

Проверка достоверности определения сметной 

стоимости объекта: Комплексного благоустройства 

городского центра города Южи. Этап 2. Территория № 

4 (Городской сад в городе Южа с прилегающей 

территорией Народного Дома культуры и ул. Советская) с 

выдачей заключения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 2 01 21720 

 

 

 

200 

 

 

 

10 000,00 

Подпрограмма "Дорожная деятельность и 

транспортное обслуживание населения Южского 

городского поселения" 

 
02 3 00 00000 

  
47 132 318,02 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог Южского 

городского поселения" 

 
02 3 01 00000 

  
43 921 444,08 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный 

ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 

 
02 3 01 20200 

 

 

 
200 

 

 

 
534 750,14 

Приобретение концентрата минерального "Галит", 

поставка песка строительного, выполнение работ по 

приготовлению песко-соляной смеси (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
02 3 01 21050 

 

 
200 

 

 
133 840,00 



1 2 3 4 

Оказание услуг по осуществлению строительного 

контроля по ремонту автомобильных дорог на территории 

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
02 3 01 21370 

 

 
200 

 

 
583 770,80 

Выполнение работ по оказанию услуг по проверке объема 

и качества выполненных работ в рамках ремонта 

автомобильных дорог по ул. Арсеньевка, ул. Фрунзе, ул. 

Куйбышева, ул. Дачная Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

 государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 

 

02 3 01 21390 

 

 

 

200 

 

 

 

15 891,00 

Обеспечение организации дорожной деятельности, 

осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществление 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации за 

исключением капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования, ремонта 

тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

 

 

 
02 3 01 21400 

 

 

 

 

 

 

 
200 

 

 

 

 

 

 

 
14 105 626,73 

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. 

Революции г. Южа (в соответствии с решением суда № 

2-58/2018 от 24.01.2018) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 
02 3 01 21420 

 

 
200 

 

 
2 369 094,67 

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. 

Советский проезд г. Южа (в соответствии с решением 

суда № 2-58/2018 от 24.01.2018) (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
02 3 01 21430 

 

 
200 

 

 
239 809,00 

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. 

Серова г. Южа (в соответствии с решением суда № 2- 

358/2017 от 31.08.2017) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 
02 3 01 21440 

 

 
200 

 

 
831 468,86 

Выполнение работ по корректировке проектной 

документации по ремонту тротуара с правой стороны 

ул. Лермонтова г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 
02 3 01 21570 

 

 
200 

 

 
99 000,00 

Выполнение работ по разработке проектно-сметной 

документации по обустройству тротуара по ул. 

Глушицкий проезд г. Южа (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
02 3 01 21580 

 

 
200 

 

 
70 000,00 



1 2 3 4 

Оказание услуг по проверке объема и качества 

выполненных работ в рамках ремонта автомобильных 

дорог по ул. Советская и ул. Красный проезд (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
02 3 01 21660 

 

 
200 

 

 
89 496,78 

Выполнение работ по разработке проектно-сметной 

документации на обустройство наружным искусственным 

освещением ул. Текстильщиков в г.Южа, по решению 

суда № 2-365/2021 от 28.05.2021 (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

 
02 3 01 21710 

 

 

 
200 

 

 

 
132 812,81 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 3 01 86500 

 

 
200 

 

 
21 258 340,80 

Проектирование строительства (реконструкции), 

капитального ремонта, строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в том числе на формирование муниципальных 

дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 3 01 S0510 

 

 

 

200 

 

 

 

3 457 542,49 

Основное мероприятие "Организация регулируемых 

перевозок по регулируемым тарифам" 
 

02 3 02 00000 

  
3 210 873,94 

Выполнение работ, связанных с осуществлением 

регулируемых перевозок по регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам Южского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 3 02 20860 

 

 

200 

 

 

3 210 873,94 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Южском  городском 

поселении" 

 
02 4 00 00000 

  
1 152 982,37 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

граждан" 
02 4 01 00000 

 
1 152 982,37 

Обеспечение улучшения организации дорожного 

движения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 20210 

 

200 

 

853 383,25 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной 

разметки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 21150 

 

200 

 

299 599,12 

Подпрограмма "Предоставление субсидий 

юридическим  лицам, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги по 

помывке населения в общих отделениях бани на 

территории Южского городского поселения Южского 

муниципального района" 

 

 

02 6 00 00000 

  

 

2 400 000,00 



1 2 3 4 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат в 

связи с оказанием услуг по помывке населения в общих 

отделениях бани" 

 
02 6 01 00000 

  
2 400 000,00 

Предоставление субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, оказывающим 

услуги по помывке населения в общих отделениях бани на 

территории Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

02 6 01 60030 

 

 

800 

 

 

2 400 000,00 

Подпрограмма "Управление и  распоряжение 

муниципальным  имуществом  и  земельными 

ресурсами Южского городского поселения" 

 
02 7 00 00000 

  
255 000,00 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" 
02 7 01 00000 

 
195 000,00 

Оценка недвижимости (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 
02 7 01 20220 

 
200 

 
75 000,00 

Организация проведения кадастровых работ в отношении 

зданий, сооружений, помещений, объектов 

незавершенного строительства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
02 7 01 20230 

 

 
200 

 

 
90 000,00 

Организация проведения работ по технической 

инвентаризации в отношении зданий, сооружений, 

помещений, объектов незавершенного строительства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 7 01 20240 

 

 
200 

 

 
30 000,00 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

земельными ресурсами" 
02 7 02 00000 

 
60 000,00 

Организация проведения кадастровых работ и 

государственного кадастрового учета земельных участков 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
02 7 02 20250 

 

 
200 

 

 
60 000,00 

Подпрограмма "Повышение доступности и качества 

предоставления муниципальных услуг населению 

города Южа в области жилищно-коммунальных услуг 

и дорожной деятельности муниципальным казенным 

учреждением "Управление городского хозяйства"" 

 

 

02 8 00 00000 

  

 

3 675 413,42 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

муниципальных услуг на базе муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства"" 

 

02 8 01 00000 

  

3 675 413,42 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства" (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

 функций государственными 

(муниципальными)  органами,  казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

 

 
02 8 01 00220 

 

 

 
100 

 

 

 
3 539 135,42 



1 2 3 4 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства" (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
02 8 01 00220 

 

 
200 

 

 
136 278,00 

Подпрограмма "Водохозяйственные мероприятия на 

оз. Вазаль Южского муниципального района" 
 

02 9 00 00000 

  
340 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, 

направленных на содержание плотины на р. Пионерка 

(оз. Вазаль)" 

 
02 9 01 00000 

  
340 000,00 

Субсидии на возмещение затрат по организации 

безопасности, содержанию и эксплуатации 

гидротехнического сооружения (плотина на р. Пионерка 

(оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. Южа, ул. Дача, 

район дома № 1-А (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

02 9 01 60060 

 

 

800 

 

 

340 000,00 

Муниципальная  программа  Южского  городского 

поселения "Безопасный город" 
03 0 00 00000 

 
602 104,29 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории Южского 

городского поселения" 

 

 
03 1 00 00000 

  

 
264 867,00 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения Южского городского поселения" 
 

03 1 01 00000 

  
264 867,00 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации 

канала связи для системы видеонаблюдения на 

территории Южского городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

03 1 01 21090 

 

 

200 

 

 

264 867,00 

Подпрограмма "Пожарная безопасность, развитие 

системы гражданской обороны, защита населения и 

территории Южского городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций" 

 

03 2 00 00000 

  

337 237,29 

Основное  мероприятие "Обеспечение  защиты 

населения и территории  Южского городского 

поселения" 

 
03 2 01 00000 

  
337 237,29 

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов Южского городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
03 2 01 20280 

 

 
200 

 

 
195 205,00 

Мероприятия по развитию системы гражданской 

обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечению безопасности людей на водных 

объектах Южского городского поселения, охране их 

жизни и здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 
03 2 01 20290 

 

 

 
200 

 

 

 
28 633,00 



1 2 3 4 

Резервный фонд Администрации Южского 

муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 
03 2 01 20300 

 
800 

 
113 399,29 

Муниципальная программа Южского городского 

поселения "Формирование современной городской 

среды на территории Южского городского поселения" 

 

06 0 00 00000 

  

9 439 848,70 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" 
06 1 00 00000 

 
9 439 848,70 

Основное мероприятие "Муниципальный проект 

благоустройства общественных пространств" 
06 1 01 00000 

 
418 492,70 

Выполнение работ по изготовлению баннеров на 

общественные территории, благоустроенные в рамках 

Формирования комфортной городской среды, в 

соответствии с утвержденным брендбуком (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
 

06 1 01 21510 

 

 
 

200 

 

 
 

9 500,00 

Осуществление строительного контроля за выполнением 

работ по объекту "Выполнение работ по устройству 

"сухого" фонтана на пл. Ленина в г. Южа" (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
06 1 01 21520 

 

 
200 

 

 
214 112,63 

Выполнение работ по ремонту оборудования и покрытия 

на детских, спортивных площадках и декоративных 

элементов благоустройства, МАФ, расположенных на 

общественных территориях Южского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 
06 1 01 21560 

 

 

 
200 

 

 

 
100 000,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного 

контроля по объекту: "Устройство детской игровой 

площадки на территории ТОС "Преображенская 

слободка" по ул. Лесная г. Южа" (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

06 1 01 21690 

 

 

200 

 

 

14 880,07 

Выполнение работ по консервации "сухого" фонтана на 

пл. Ленина г. Южа на зимний период (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

06 1 01 21730 

 

200 

 

80 000,00 

Основное мероприятие "Муниципальный проект 

"Формирование комфортной городской среды"" 06 1 F2 00000 
 

9 021 356,00 

Реализация программ формирования современной 

городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

06 1 F2 55550 

 

200 

 

8 254 342,00 

Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов) (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
 

06 1 F2 S5100 

 

 
 

200 

 

 
 

767 014,00 



1 2 3 4 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 
30 0 00 00000 

 
2 535 663,76 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления Южского городского 

поселения 

 
30 9 00 00000 

  
2 535 663,76 

Обеспечение функционирования главы Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

 

 
30 9 00 00200 

 

 

 
100 

 

 

 
784 615,69 

Обеспечение функционирования Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

 

 
30 9 00 00210 

 

 

 
100 

 

 

 
1 234 742,07 

Обеспечение функционирования Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
30 9 00 00210 

 

 
200 

 

 
484 466,00 

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Ивановской области" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 
30 9 00 90030 

 
800 

 
31 840,00 

Непрограммные направления деятельности 

исполнительно-распорядительных органов 

местного самоуправления 

 
31 0 00 00000 

  
2 434 392,60 

Непрограммные направления деятельности 

исполнительно-распорядительных  органов 

местного самоуправления Южского 

муниципального района 

 

31 9 00 00000 

  

2 434 392,60 

Иной межбюджетный трансферт Южскому 

муниципальному району из бюджета Южского 

городского поселения на реализацию переданных 

полномочий Контрольно-счетному органу Южского 

муниципального района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

(Межбюджетные трансферты) 

 

 

 
31 9 00 10010 

 

 

 
500 

 

 

 
3 600,00 

Содержание и обслуживание казны (Закупка товаров, 

работ и услуг  для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
31 9 00 20340 

 
200 

 
1 750,00 

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные 

ассигнования) 
31 9 00 20340 800 68 250,00 

Средства на организацию приобретения новогодних 

подарков детям, родители которых работают в 

муниципальных учреждениях Южского городского 

поселения (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

 

 
 

31 9 00 20600 

 

 
 

600 

 

 
 

12 180,00 



1 2 3 4 

Уплата процентов за пользование бюджетным кредитом 

(Обслуживание государственного (муниципального) 

долга) 

 
31 9 00 20620 

 
700 

 
24 759,48 

Выполнение работ по установке охранного оборудования 

и заключение договора на охрану объекта по адресу: г. 

Южа, ул. Лермонтова, д. 4Б (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
31 9 00 20670 

 

 
200 

 

 
36 000,00 

Организация повышения квалификации работников 

казенных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

31 9 00 20720 

 

200 

 

22 000,00 

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 

представлением интересов Администрации Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 
31 9 00 20730 

 

 
200 

 

 
150 000,00 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), 

согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению на территории Южского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

31 9 00 20960 

 

 

200 

 

 

32 124,90 

Консультационные услуги по организации заключения 

концессионного соглашения в отношении объектов 

теплоснабжения, находящихся в муниципальной 

собственности Южского городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

31 9 00 21170 

 

 

200 

 

 

179 950,00 

Выполнение работ по благоустройству территории 

Южского городского поселения по адресу: г.Южа, ул. 

Глушицкий проезд, д.5 и д.7 (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
31 9 00 21630 

 

 
200 

 

 
173 974,68 

Организация дополнительного пенсионного 

обеспечения отдельных категорий граждан (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

 

31 9 00 66010 

 

300 

 

233 536,20 

Оказание единовременной материальной помощи 

гражданину, пострадавшему в результате пожара, 

произошедшего 28 апреля 2021 года по адресу: 

Ивановская область, г. Южа, ул. Речная, д. 2, кв.11 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

 

 

31 9 00 66040 

 

 

300 

 

 

15 000,00 

Оказание единовременной материальной помощи 

гражданам, пострадавшим в результате пожара, 

произошедшего 13 мая 2021 года по адресу: Ивановская 

область, г. Южа, ул. Герцена, д. 9 (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

 

 

31 9 00 66050 

 

 

300 

 

 

20 000,00 



1 2 3 4 

Исполнение судебного решения в соответствии с 

решением Арбитражного суда Ивановской области от 

12.11.2020 года, дело № А17-2409/2020 о взыскании с 

Администрации Южского муниципального района 

Ивановской области в пользу ООО "Объединенные 

котельные" (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

31 9 00 90240 

 

 

800 

 

 

283 766,39 

Исполнительский сбор по постановлению судебного 

пристава-исполнителя о взыскании исполнительского 

сбора от 23.12.2020 г. № 37023/20/321068, по делу № 2- 

60/2018 (Иные бюджетные ассигнования) 

 

31 9 00 90250 

 

800 

 

50 000,00 

Исполнение судебного решения в соответствии с 

решением Арбитражного суда Ивановской области от 

09.02.2021 года, дело № А17-4873/2020 о взыскании с 

Администрации Южского муниципального района 

Ивановской области в пользу ООО "Водосети" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

 

 

31 9 00 90260 

 

 

800 

 

 

605 754,71 

Оплата административного штрафа, предусмотренного ч. 

1 ст. 12.34 КоАП РФ в соответствии с постановлением 

о назначении административного наказания от 21.01.2021 

Мирового судьи Судебного участка № 3 Палехского 

судебного района в Ивановской области (Иные 

бюджетные ассигнования) 

 

 

 
31 9 00 90270 

 

 

 
800 

 

 

 
110 000,00 

Оплата административного штрафа, предусмотренного ч. 

1 ст. 17.15 КоАП РФ в соответствии с постановлением 

по делу об административном правонарушении № 

37023/21/32247 от 25.02.2021 (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

 

31 9 00 90280 

 

 

800 

 

 

30 000,00 

Оплата исполнительского сбора, в соответствии с 

постановлением судебного пристава-исполнителя о 

взыскании исполнительского сбора от 15.03.2021 г. № 

37023/21/41203, по делу № 2-587/2019 (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

 
31 9 00 90290 

 

 
800 

 

 
50 000,00 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением Управления ФССП по Ивановской 

области ОСП по Южскому, Палехскому и Пестяковскому 

районам № 37023/21/52047 от 01.04.2021 года (Иные 

бюджетные ассигнования) 

 

 
31 9 00 90300 

 

 
800 

 

 
30 000,00 

Оплата исполнительского сбора, в соответствии с 

постановлением судебного пристава-исполнителя о 

взыскании исполнительского сбора от 24.03.2021 г. № 

37023/21/46504, по делу № 2-503/2017 (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

 
31 9 00 90310 

 

 
800 

 

 
50 000,00 

Оплата исполнительского сбора, в соответствии с 

постановлением по делу об административном 

правонарушении от 17.04.2021 г. (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

31 9 00 90320 

 

800 

 

30 000,00 



1 2 3 4 

Исполнение судебного решения в соответствии с 

определением Арбитражного суда Ивановской области от 

30.07.2021 года, дело № А17-4873/2020 о взыскании 

судебных расходов с Южского городского поселения 

Южского муниципального района в лице Администрации 

Южского муниципального района Ивановской области в 

пользу ООО "Водосети" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

 

 
 

31 9 00 90340 

 

 

 
 

800 

 

 

 
 

35 713,32 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением Мирового судьи судебного участка № 3 

Палехского судебного района в Ивановской области по 

делу № 5-278/2021 от 12.08.2021 года (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

 
31 9 00 90350 

 

 
800 

 

 
50 000,00 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением Управления ФССП по Ивановской 

области ОСП по Южскому, Палехскому и Пестяковскому 

районам от 05.08.2021 года) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

 
31 9 00 90360 

 

 
800 

 

 
30 000,00 

Возмещение затрат ООО "Объединенным котельным" по 

мировому соглашению от 20.09.2021, заключенному в 

целях урегулирования спора по делу № 2-614/2021 о 

взыскании задолженности платежа за коммунальные 

услуги с выморочного имущества (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

 
31 9 00 90370 

 

 

 
200 

 

 

 
40 500,28 

Возмещение затрат ООО "Объединенным котельным" по 

мировому соглашению от 20.09.2021, заключенному в 

целях урегулирования спора по делу № 2-614/2021 о 

взыскании задолженности платежа за коммунальные 

услуги с выморочного имущества (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

 

31 9 00 90370 

 

 

800 

 

 

5 532,64 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением по делу об административном 

правонарушении от 07.10.2021 года, АД № 1151/21/37023-

АП от 29.09.2021) (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 
31 9 00 90380 

 

 
800 

 

 
30 000,00 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением по делу об административном 

правонарушении от 07.10.2021 года, АД № 1150/21/37023-

АП от 29.09.2021) (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 
31 9 00 90390 

 

 
800 

 

 
30 000,00 

Всего: 129 197 875,44 

" 



Приложение № 2 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2020 № 38 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов"" 

от 30.11.2021 г. № 76 
 

"Приложение № 8 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов" 

от 23.12.2020 № 38 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2021 год 

 

 

 
Наименование 

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о
р
яд

и
те

л
я 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д
р
аз

д
ел

  

 
Целевая статья 

 

Вид 

расх 

одо 

в 

 

 
Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Южского муниципального района 035 00 00 00 0 00 00000 000 101 564 251,29 

Иной межбюджетный трансферт Южскому муниципальному району 

из бюджета Южского городского поселения на реализацию 

переданных полномочий Контрольно-счетному органу Южского 

муниципального района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля (Межбюджетные 

трансферты) 

 

 

035 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

31 9 00 10010 

 

 

500 

 

 

3 600,00 

Резервный фонд Администрации Южского муниципального района 

(Иные бюджетные ассигнования) 
035 01 11 03 2 01 20300 800 113 399,29 

Предоставление за счет средств Южского городского поселения 

субсидий на оказание финансовой поддержки социально- 

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

 

 

 
035 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
01 1 02 20010 

 

 

 
600 

 

 

 
100 000,00 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление городского хозяйства" (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

 

 

035 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

02 8 01 00220 

 

 

100 

 

 

3 539 135,42 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление городского хозяйства" (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

02 8 01 00220 

 

200 

 

136 278,00 

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 

представлением интересов Администрации Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

31 9 00 20730 

 

200 

 

150 000,00 

Исполнительский сбор по постановлению судебного пристава- 

исполнителя о взыскании исполнительского сбора от 23.12.2020 г. 

№ 37023/20/321068, по делу № 2-60/2018 (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

31 9 00 90250 

 

800 

 

50 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 

Оплата административного штрафа, предусмотренного ч. 1  ст. 

12.34 КоАП РФ в соответствии с постановлением о назначении 

административного наказания от 21.01.2021 Мирового судьи 

Судебного участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской 

области (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

035 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

31 9 00 90270 

 

 

800 

 

 

110 000,00 

Оплата административного штрафа, предусмотренного ч. 1  ст. 

17.15 КоАП РФ в соответствии с постановлением по делу об 

административном правонарушении № 37023/21/32247 от 25.02.2021 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

31 9 00 90280 

 

800 

 

30 000,00 

Оплата исполнительского сбора, в соответствии с постановлением 

судебного пристава-исполнителя о взыскании исполнительского 

сбора от 15.03.2021 г. № 37023/21/41203, по делу № 2-587/2019 (Иные 

бюджетные ассигнования) 

 
 

035 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

31 9 00 90290 

 
 

800 

 
 

50 000,00 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением Управления ФССП по Ивановской области ОСП по 

Южскому, Палехскому и Пестяковскому районам № 37023/21/52047 

от 01.04.2021 года (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 
035 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
31 9 00 90300 

 

 
800 

 

 
30 000,00 

Оплата исполнительского сбора, в соответствии с постановлением 

судебного пристава-исполнителя о взыскании исполнительского 

сбора от 24.03.2021 г. № 37023/21/46504, по делу № 2-503/2017 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

31 9 00 90310 

 

800 

 

50 000,00 

Оплата исполнительского сбора, в соответствии с постановлением по 

делу об административном правонарушении от 17.04.2021 г. (Иные 

бюджетные ассигнования) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

31 9 00 90320 

 

800 

 

30 000,00 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением Мирового судьи судебного участка № 3 Палехского 

судебного района в Ивановской области по делу № 5-278/2021 от 

12.08.2021 года (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 
035 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
31 9 00 90350 

 

 
800 

 

 
50 000,00 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением по делу об административном правонарушении от 

07.10.2021 года, АД № 1151/21/37023-АП от 29.09.2021) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

31 9 00 90380 

 

800 

 

30 000,00 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением по делу об административном правонарушении от 

07.10.2021 года, АД № 1150/21/37023-АП от 29.09.2021) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

31 9 00 90390 

 

800 

 

30 000,00 

Мероприятия по развитию системы гражданской обороны, 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского 

городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 

035 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

03 2 01 20290 

 

 

200 

 

 

28 633,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

03 

 

10 

 

03 2 01 20280 

 

200 

 

195 205,00 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала связи 

для системы видеонаблюдения на территории Южского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

03 

 

14 

 

03 1 01 21090 

 

200 

 

264 867,00 

Предоставление водного объекта в пользование с целью размещения 

декоративных элементов благоустройства (плавучие пирсы 3 шт.) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
 

035 

 
 

04 

 
 

06 

 
 

02 2 01 21670 

 
 

200 

 
 

2 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

02 3 01 20200 

 

 

200 

 

 

534 750,14 

Приобретение концентрата минерального "Галит", поставка песка 

строительного, выполнение работ по приготовлению песко-соляной 

смеси (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21050 

 

200 

 

133 840,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 

ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21370 

 

200 

 

583 770,80 

Выполнение работ по оказанию услуг по проверке объема и качества 

выполненных работ в рамках ремонта автомобильных дорог по ул. 

Арсеньевка, ул. Фрунзе, ул. Куйбышева, ул. Дачная Южского 

городского поселения Южского муниципального района Ивановской 

области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

02 3 01 21390 

 

 

200 

 

 

15 891,00 

Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а 

также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации за 

исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования, ремонта тротуаров, капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 

 

 

 

035 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

02 3 01 21400 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

14 105 626,73 

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Революции г. 

Южа (в соответствии с решением суда № 2-58/2018 от 24.01.2018) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21420 

 

200 

 

2 369 094,67 

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Советский 

проезд г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-58/2018 от 

24.01.2018) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21430 

 

200 

 

239 809,00 

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Серова г. Южа (в 

соответствии с решением суда № 2-358/2017 от 31.08.2017) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21440 

 

200 

 

831 468,86 

Выполнение работ по корректировке проектной документации по 

ремонту тротуара с правой стороны ул. Лермонтова г. Южа (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21570 

 

200 

 

99 000,00 

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по 

обустройству тротуара по ул. Глушицкий проезд г. Южа (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21580 

 

200 

 

70 000,00 

Оказание услуг по проверке объема и качества выполненных работ в 

рамках ремонта автомобильных дорог по ул. Советская и ул. Красный 

проезд (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21660 

 

200 

 

89 496,78 

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на 

обустройство наружным искусственным освещением ул. 

Текстильщиков в г.Южа, по решению суда № 2-365/2021 от 

28.05.2021 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
035 

 

 
04 

 

 
09 

 

 
02 3 01 21710 

 

 
200 

 

 
132 812,81 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 86500 

 

200 

 

21 258 340,80 



1 2 3 4 5 6 7 

Проектирование строительства (реконструкции), капитального 

ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе на формирование муниципальных 

дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 
035 

 

 

 
04 

 

 

 
09 

 

 

 
02 3 01 S0510 

 

 

 
200 

 

 

 
3 457 542,49 

Обеспечение улучшения организации дорожного движения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
035 

 
04 

 
09 

 
02 4 01 20210 

 
200 

 
853 383,25 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
035 

 
04 

 
09 

 
02 4 01 21150 

 
200 

 
299 599,12 

Исполнение судебного решения в соответствии с решением 

Арбитражного суда Ивановской области от 12.11.2020 года, дело № 

А17-2409/2020 о взыскании с Администрации Южского 

муниципального района Ивановской области в пользу ООО 

"Объединенные котельные" (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
02 

 

 
31 9 00 90240 

 

 
800 

 

 
283 766,39 

Исполнение судебного решения в соответствии с решением 

Арбитражного суда Ивановской области от 09.02.2021 года, дело № 

А17-4873/2020 о взыскании с Администрации Южского 

муниципального района Ивановской области в пользу ООО 

"Водосети" (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
02 

 

 
31 9 00 90260 

 

 
800 

 

 
605 754,71 

Исполнение судебного решения в соответствии с определением 

Арбитражного суда Ивановской области от 30.07.2021 года, дело № 

А17-4873/2020 о взыскании судебных расходов с Южского 

городского поселения Южского муниципального района в лице 

Администрации Южского муниципального района Ивановской 

области в пользу ООО "Водосети" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

 

 
035 

 

 

 
05 

 

 

 
02 

 

 

 
31 9 00 90340 

 

 

 
800 

 

 

 
35 713,32 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением Управления ФССП по Ивановской области ОСП по 

Южскому, Палехскому и Пестяковскому районам от 05.08.2021 года) 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

035 

 

05 

 

02 

 

31 9 00 90360 

 

800 

 

30 000,00 

Возмещение затрат ООО "Объединенным котельным" по мировому 

соглашению от 20.09.2021, заключенному в целях урегулирования 

спора по делу № 2-614/2021 о взыскании задолженности платежа за 

коммунальные услуги с выморочного имущества (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

31 9 00 90370 

 

 

200 

 

 

40 500,28 

Возмещение затрат ООО "Объединенным котельным" по мировому 

соглашению от 20.09.2021, заключенному в целях урегулирования 

спора по делу № 2-614/2021 о взыскании задолженности платежа за 

коммунальные услуги с выморочного имущества (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
02 

 

 
31 9 00 90370 

 

 
800 

 

 
5 532,64 

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

 
035 

 
05 

 
03 

 
01 2 01 20040 

 
600 

 
200 000,00 

Организация заливки и содержания катка на территории спортивной 

площадки, в районе улиц Серова-Осипенко г. Южа (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

01 2 01 21480 

 

200 

 

73 000,00 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019- 

2024 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

01 4 01 L2990 

 

200 

 

46 309,00 

Мероприятия по содержанию территории Южского городского 

поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов 

благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
02 2 01 20140 

 

 
200 

 

 
2 476 281,47 



1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия по озеленению территории Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 20150 

 

200 

 

1 357 770,12 

Мероприятия по уличному освещению Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 20160 

 

200 

 

7 983 334,12 

Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 
035 

 
05 

 
03 

 
02 2 01 20170 

 
200 

 
666 544,20 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в 

Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
035 

 
05 

 
03 

 
02 2 01 20480 

 
200 

 
520 195,29 

Ремонт воздушной линии ВЛ-0,4 кВ по ул. Дача, ВЛ-0,23 кВ по ул. 

Речная, ул. Советский пр. в г.Южа (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
035 

 
05 

 
03 

 
02 2 01 21280 

 
200 

 
505 557,60 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала связи 

для системы видеонаблюдения на территории Южского городского 

поселения (в рамках подпрограммы «Благоустройство и озеленение 

Южского городского поселения») (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

02 2 01 21380 

 

 

200 

 

 

21 438,00 

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 

035 

 
05 

 
03 

 
02 2 01 21410 

 
200 

 
427 500,00 

Выполнение проектных работ по организации уличного освещения 

по адресу: г. Южа, ул. Куйбышева (в соответствии с решением 

Южского районного суда по делу № 2-152/2018) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
02 2 01 21540 

 

 
200 

 

 
136 884,08 

Проверка достоверности определения сметной стоимости объекта: 

Комплексного благоустройства городского центра города Южи. Этап 

2. Территория № 4 (Городской сад в городе Южа с прилегающей 

территорией Народного Дома культуры и ул. Советская) с выдачей 

заключения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 
035 

 

 

 
05 

 

 

 
03 

 

 

 
02 2 01 21720 

 

 

 
200 

 

 

 
10 000,00 

Выполнение работ по изготовлению баннеров на общественные 

территории, благоустроенные в рамках Формирования комфортной 

городской среды, в соответствии с утвержденным брендбуком 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
06 1 01 21510 

 

 
200 

 

 
9 500,00 

Осуществление строительного контроля за выполнением работ по 

объекту " Выполнение работ по устройству "сухого" фонтана на пл. 

Ленина в г. Южа" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

06 1 01 21520 

 

200 

 

214 112,63 

Выполнение работ по ремонту оборудования и покрытия на детских, 

спортивных площадках и декоративных элементов благоустройства, 

МАФ, расположенных на общественных территориях Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

06 1 01 21560 

 

 

200 

 

 

100 000,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 

объекту: "Устройство детской игровой площадки на территории ТОС 

"Преображенская слободка" по ул. Лесная г. Южа" (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
06 1 0 1 21690 

 

 
200 

 

 
14 880,07 

Выполнение работ по консервации "сухого" фонтана на пл. Ленина г. 

Южа на зимний период (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

06 1 01 21730 

 

200 

 

80 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 

Реализация программ формирования современной городской среды 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
035 

 
05 

 
03 

 
06 1 F2 55550 

 
200 

 
8 254 342,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
035 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
06 1 F2 S5100 

 

 
200 

 

 
767 014,00 

Выполнение работ по благоустройству территории Южского 

городского поселения по адресу: г.Южа, ул. Глушицкий проезд, д.5 

и д.7 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

31 9 00 21630 

 

200 

 

173 974,68 

Организация повышения квалификации работников казенных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
035 

 
07 

 
05 

 
31 9 00 20720 

 
200 

 
22 000,00 

Проведение мероприятий среди молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

 
035 

 
07 

 
07 

 
01 2 01 20020 

 
600 

 
33 440,00 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

 
035 

 
07 

 
07 

 
01 2 01 20030 

 
600 

 
5 280,00 

Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

 

035 

 

08 

 

01 

 

01 2 01 00010 

 

600 

 

16 806 265,50 

Рабочая документация на капитальный ремонт части здания объекта 

культурного наследия местного (муниципального) значения 

"Народный дом", расположенного по адресу: г. Южа, ул. Советская, 

д. 9 (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

 

035 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

01 2 01 00270 

 

 

600 

 

 

180 000,00 

Оказание услуг по испытанию работоспособности установок 

автоматической системы пожарной сигнализации и определению 

уровня звукового сигнала системы оповещения и управления 

эвакуаций людей (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

 

035 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

01 2 01 00280 

 

 

600 

 

 

15 000,00 

Государственная экспертиза проектной документации и (или) 

результатов инженерных изысканий: "Капитальный ремонт части 

здания объекта культурного наследия местного (муниципального) 

значения "Народный дом", расположенного по адресу Ивановская 

обл., ул. Советская, д. 9" (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

 

 
035 

 

 

 
08 

 

 

 
01 

 

 

 
01 2 01 00290 

 

 

 
600 

 

 

 
154 689,88 

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

 
035 

 
08 

 
01 

 
01 2 01 20040 

 
600 

 
430 888,83 

Поддержка театрального движения Южского городского поселения 

и деятельности Южского народного театра (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

 

035 

 

08 

 

01 

 

01 2 01 20870 

 

600 

 

150 000,00 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 

средней заработной платы работникам культуры муниципальных 

учреждений культуры Ивановской области до средней заработной 

платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

 

035 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

01 2 01 80340 

 

 

600 

 

 

5 451 274,00 



1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского 

городского поселения Южского муниципального района в части 

софинансирования расходов, связанных с поэтапным доведением 

средней заработной платы работников культуры муниципальных 

учреждений культуры Ивановской области до средней заработной 

платы в Ивановской области за счет средств бюджета поселения 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

 

 

 

 
035 

 

 

 

 
08 

 

 

 

 
01 

 

 

 

 
01 2 01 S0340 

 

 

 

 
600 

 

 

 

 
1 121 650,92 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений культуры Ивановской области (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

 

035 

 

08 

 

01 

 

01 2 01 S1980 

 

600 

 

1 698 787,75 

Средства на организацию приобретения новогодних подарков детям, 

родители которых работают в муниципальных учреждениях 

Южского городского поселения (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

 

 
035 

 

 
08 

 

 
01 

 

 
31 9 00 20600 

 

 
600 

 

 
12 180,00 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных 

категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

 
035 

 
10 

 
01 

 
31 9 00 66010 

 
300 

 
233 536,20 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
035 

 

 
10 

 

 
03 

 

 
31 9 00 20960 

 

 
200 

 

 
32 124,90 

Оказание единовременной материальной помощи гражданину, 

пострадавшему в результате пожара, произошедшего 28 апреля 2021 

года по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Речная, д. 2, кв.11 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

 

 
035 

 

 
10 

 

 
03 

 

 
31 9 00 66040 

 

 
300 

 

 
15 000,00 

Оказание единовременной материальной помощи гражданам, 

пострадавшим в результате пожара, произошедшего 13 мая 2021 года 

по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Герцена, д. 9 (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

 

035 

 

10 

 

03 

 

31 9 00 66050 

 

300 

 

20 000,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
035 

 
11 

 
02 

 
01 2 01 20050 

 
200 

 
74 684,55 

Финансовый отдел администрации Южского муниципального 

района 
037 00 00 00 0 00 00000 000 24 759,48 

Уплата процентов за пользование бюджетным кредитом 

(Обслуживание государственного (муниципального) долга) 037 13 01 31 9 00 20620 700 24 759,48 

Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации Южского муниципального района Ивановской 

области 

 
041 

 
00 

 
00 

 
00 0 00 00000 

 
000 

 
325 000,00 

Оценка недвижимости (Закупка товаров,  работ  и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
041 01 13 02 7 01 20220 200 75 000,00 

Организация проведения кадастровых работ в отношении зданий, 

сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

041 

 

01 

 

13 

 

02 7 01 20230 

 

200 

 

90 000,00 

Организация проведения работ по технической инвентаризации в 

отношении зданий, сооружений, помещений, объектов 

незавершенного строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
041 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
02 7 01 20240 

 

 
200 

 

 
30 000,00 

Содержание и обслуживание казны (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 

041 

 
01 

 
13 

 
31 9 00 20340 

 
200 

 
1 750,00 

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные 

ассигнования) 
041 01 13 31 9 00 20340 800 68 250,00 



1 2 3 4 5 6 7 

Организация проведения кадастровых работ и государственного 

кадастрового учета земельных участков (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

041 

 

04 

 

12 

 

02 7 02 20250 

 

200 

 

60 000,00 

Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Южского муниципального района 044 00 00 00 0 00 00000 000 24 748 200,91 

Приобретение программы Гранд смета, установка сборника средних 

сметных цен Ивановской области и ежеквартальное обновление цен 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
 

044 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

02 1 01 20130 

 
 

200 

 
 

29 708,30 

Субсидии на возмещение затрат по организации безопасности, 

содержанию и эксплуатации гидротехнического сооружения 

(плотина на р. Пионерка (оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. 

Южа, ул. Дача, район дома № 1-А (Иные бюджетные ассигнования) 

 
 

044 

 
 

04 

 
 

06 

 
 

02 9 01 60060 

 
 
800 

 
 

340 000,00 

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых 

перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
044 

 

 
04 

 

 
08 

 

 
02 3 02 20860 

 

 
200 

 

 
3 210 873,94 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
044 

 
05 

 
01 

 
02 1 01 20080 

 
200 

 
380 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в 

соответствии с региональной программой капитального ремонта 

общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
044 

 

 
05 

 

 
01 

 

 
02 1 01 20090 

 

 
200 

 

 
1 302 918,03 

Предоставление статистической отчетности "Форма №1-Жилфонд" 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
044 

 
05 

 
01 

 
02 1 01 20110 

 
200 

 
95 688,00 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно- 

строительным, иным специализированным кооперативам, 

осуществляющим управление многоквартирными домами, а также 

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку 

ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения 

затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и 

предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном 

порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

 

 

 
044 

 

 

 

 

 
05 

 

 

 

 

 
01 

 

 

 

 

 
02 1 01 60040 

 

 

 

 

 
800 

 

 

 

 

 
311 266,51 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
044 

 
05 

 
02 

 
02 1 01 20120 

 
200 

 
1 192 062,81 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 

сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

044 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

02 1 01 20680 

 

 

200 

 

 

300 000,00 

Капитальный ремонт крыши здания котельной № 1, расположенной 

по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Советская, д. 44, по 

решению суда, дело № 2а-521/2016 (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 
044 

 

 
05 

 

 
02 

 

 
02 1 01 20830 

 

 
200 

 

 
4 210 994,52 

Выполнение работ по оборудованию котельной № 3, расположенной 

по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Механизаторов, д. 3, 

резервным источником электроснабжения, по решению суда от 28 

июля 2016 года, дело № 2-598/2015 (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

044 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

02 1 01 20950 

 

 

200 

 

 

1 819 072,21 



1 2 3 4 5 6 7 

Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт 

участка сети теплоснабжения 4 очереди (кадастровый номер участка 

37:21:060103:80), расположенной по адресу: г. Южа, ул. Лермонтова- 

Калинина-Серова-Осипенко-Мира (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 
044 

 

 
05 

 

 
02 

 

 
02 1 01 21220 

 

 
200 

 

 
343 703,33 

Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
044 

 
05 

 
02 

 
02 1 01 S6800 

 
200 

 
8 105 763,00 

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги по помывке населения в 

общих отделениях бани на территории Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

 
044 

 

 
05 

 

 
02 

 

 
02 6 01 60030 

 

 
800 

 

 
2 400 000,00 

Выполнение работ по установке охранного оборудования и 

заключение договора на охрану объекта по адресу: г. Южа, ул. 

Лермонтова, д. 4Б (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

044 

 

05 

 

02 

 

31 9 00 20670 

 

200 

 

36 000,00 

Консультационные услуги по организации заключения 

концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, 

находящихся в муниципальной собственности Южского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

044 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

31 9 00 21170 

 

 

200 

 

 

179 950,00 

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 
044 

 
05 

 
03 

 
02 2 01 20180 

 
200 

 
254 873,00 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
044 

 
05 

 
03 

 
02 2 01 21260 

 
200 

 
235 327,26 

Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района 
810 00 00 00 0 00 00000 000 2 535 663,76 

Обеспечение функционирования главы Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

 

810 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

30 9 00 00200 

 

 

100 

 

 

784 615,69 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

 

810 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

30 9 00 00210 

 

 

100 

 

 

1 234 742,07 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

810 

 

01 

 

03 

 

30 9 00 00210 

 

200 

 

484 466,00 

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования) 
810 01 13 30 9 00 90030 800 31 840,00 

Всего: 129 197 875,44 

" 



Приложение № 3 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2020 № 38 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов"" 

от 30.11.2021 г. № 76 
 

"Приложение № 10 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов" 

от 23.12.2020 № 38 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 
Раздел, 

подраздел 
Наименование 

Сумма, руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7 332 784,77 7 971 659,05 7 971 659,05 

 
0102 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 
784 615,69 

 
731 884,60 

 
731 884,60 

 

0103 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 

1 719 208,07 

 

1 656 549,85 

 

1 656 549,85 

 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 

3 600,00 

 

0,00 

 

0,00 

0111 Резервные фонды 113 399,29 300 000,00 300 000,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 4 711 961,72 5 283 224,60 5 283 224,60 

 
0300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
488 705,00 

 
373 500,00 

 
373 500,00 

0309 Гражданская оборона 28 633,00 12 000,00 12 000,00 

 

0310 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

 

195 205,00 

 

211 500,00 

 

211 500,00 

 
0314 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

 
264 867,00 

 
150 000,00 

 
150 000,00 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 48 687 300,39 18 950 067,32 17 832 091,63 

0406 Водное хозяйство 342 000,00 0,00 0,00 

0408 Транспорт 3 210 873,94 3 127 295,10 3 127 295,10 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 45 074 426,45 15 762 772,22 14 644 796,53 

0412 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
60 000,00 60 000,00 60 000,00 

0500 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
46 207 523,27 19 694 028,20 14 890 943,44 

0501 Жилищное хозяйство 2 089 872,54 1 798 587,86 853 896,92 

0502 Коммунальное хозяйство 19 588 813,21 3 089 572,00 3 089 572,00 

0503 Благоустройство 24 528 837,52 14 805 868,34 10 947 474,52 



0700 ОБРАЗОВАНИЕ 60 720,00 38 720,00 38 720,00 

0705 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
22 000,00 0,00 0,00 

0707 Молодежная политика 38 720,00 38 720,00 38 720,00 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 26 020 736,88 19 328 174,51 18 919 374,51 

0801 Культура 26 020 736,88 19 328 174,51 18 919 374,51 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 300 661,10 1 736 068,19 1 736 068,19 

1001 Пенсионное обеспечение 233 536,20 208 000,00 208 000,00 

1003 Социальное обеспечение населения 67 124,90 1 528 068,19 1 528 068,19 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 74 684,55 235 840,00 235 840,00 

1102 Массовый спорт 74 684,55 235 840,00 235 840,00 

 
1300 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
 

24 759,48 

 
4 501,62 

 
0,00 

1301 
Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
24 759,48 4 501,62 0,00 

ВСЕГО: 129 197 875,44 68 332 558,89 61 998 196,82 

" 


